第 1 頁，共 2 頁

108 學年度第 1 學期
理工學院 行政主管第 1 次會議紀錄

時    間：108 年 10 月 2 日（星期三）中午 12:10
地    點：理工一館 A213 會議室
主    席：郭永綱院長
出席人員：江政欽主任兼副院長、吳建銘主任、何彥鵬主任、吳勝允主任、袁大鈞主任
          傅彥培主任、林群傑主任、林楚軒主任
列席人員：

一、 主席報告

1. 校慶募款本院負責15萬元，規劃由每系出1萬元，另餘7萬元，由院負責。須於10/15(二)

前完成募款。【附件1】

2. 11/12(二)上午10:00-12:00校慶Open house：花中40人、花女17人、海星xx人，將至本院

參訪特色空間。【附件2】

3. 系所評鑑相關事宜：自我評鑑工作小組、評鑑日程表、理工各一名負責人員(院長、副

院長)。相關評鑑資訊待本院整理完畢，再召開院系自我評鑑工作小組會議。

4. 依據108.7.4東祕第1080013885號函，要求各學術一級單位，應每學期自我檢核及查填會

議內控自評表，檢視所屬單位各級會議的SOP流程並強化稽核制度，使各級會議均能

依法確實召開，確保校務治理品質。【附件3】院辦已製作本院各系級會議SOP作業流

程(範本)，相關資料檔案將另行寄給各系助理。

5. 檢附科技部自然司「109年度卓越領航研究計畫」徵求資訊，請轉知所屬教師。有意申

請者，請於108年11月27日（三）中午12:00前完成線上申請，並通知研發處，以利於

規定期限前函送科技部。【附件4】

6. 校轉知108-109系所評鑑種子教師經簽案奉核得於任期內每學年核減授課時數2小時，

並依據各院教師評鑑辦法於教師評鑑之服務暨輔導項目，每學年核給4分。前述提議擬

於院教評會中修訂。

7. 依本校108年6月5日107學年度第2學期第4次教師評審委員會議臨時動議辦理：為因應

本校現行教師常參與校內各種不同形式之服務工作，例如：參與各項學程、計畫包含

高等教育深耕計畫、大學社會責任實踐計畫（USR）等，為肯定渠等教師之貢獻，請

各學院於教師升等之服務及輔導項目下「其他校內外服務事項」、教師評鑑之服務暨輔

導項目下「過去三年校內外服務績效」酌予列入計分。

二、 提案討論

【第 1 案】提案單位：理工學院
    案由：108學年度宗燦獎學金申請推薦案，請審議。

    說明：本院可推薦2名，惟今年度僅材料系申請。

    決議：通過推薦材料系簡萍慧同學。生科、化學及物理系如仍有符合資格者，保留申請截

止日至10月14日，以符合資格且先送件申請者優先推薦。

【第 2 案】提案單位：理工學院
    案由：本院「補助購置高效能冷氣機申請辦法」修正案，請審議。

    決議：照案通過。

https://www.most.gov.tw/folksonomy/detail/?subSite=main&article_uid=2d4860e8-bb93-4743-803f-1c68829bbb4d&menu_id=d3c30297-bb63-44c5-ad30-38a65b203288&content_type=P&view_mode=listView

第 2 頁，共 2 頁

【第 3 案】提案單位：理工學院
    案由：本院「2018期刊排序」，請審議。

    說明：本排序將用於教師升等、評鑑、各類教師獎勵。

    決議：照案通過。

【第 4 案】提案單位：理工學院
    案由：本院「自我評鑑實施細則」修正案，請審議。
    說明： 依據本校108.05.29修訂通過「國立東華大學自我評鑑實施辦法」修正本院細則。

           本校已廢除：「國立東華大學院系所、學位學程及通識教育自我評鑑實施細則」

    決議：待釐清校院相關法規後再討論。

【第 5 案】提案單位：理工學院、電機、材料、生科、化學
    案由：本院「學生校外實習委員會設置要點」修正案，請審議。

    決議：照案通過。

【第 6 案】提案單位：理工學院
    案由：新訂本院「培育優秀博士獎學金細則」，請審議。
    說明：依據本校108學年度第1學期第1次行政會議紀錄(稿)第4案訂定本院細則。相關申請表研發處正草擬中。

    決議：照案通過。較可行之方法是以產學合作方式，由廠商出資贊助獎學金。

【第 7 案】提案單位：資工系
    案由：本院 TA 分配法，提請討論。
    決議：緩議。

三、 臨時動議

無

四、 散會  14:55